ADVOGADO : FABIO ANTONIO DOS SANTOS

IMPUGNADO : Uniao Federal

ADVOGADO : TÉRCIO ISSAMI TOKANO

No. ORIG. : 01120068219684036100 14 Vr SAO PAULO/SP

O impugnante requer seja o incidente recebido, autuando-se em apenso, para fixar o valor da causa em R$

28.169.014,10 (vinte e oito milhões, cento e sessenta e nove mil, quatorze reais e dez centavos), uma vez que o

valor atribuído à causa pelo impugnado, de R$ 2.574,86 (dois mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e

seus centavos), não condiz com a realidade do benefício econômico pretendido, evitando-se que a ação escape à

sucumbência.

Preferencialmente requer, constatada a falta de depósito prévio, previsto no art. 488, II do CPC, seja indeferida a